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SIUMUT INATSISARTUNI ILAASORTAATITAT  

 
      7. januar 2013

   
I medfør af § 37 i Inatsisartuts forretningsorden fremsendes hermed følgende spørgsmål til 
Naalakkersuisut: 
 
Spørgsmål vedrørende initiativer om forebyggelse af husspektakler og vold i Grønland 
 
 
Hvilke konkrete overvejelser ser Naalakkersuisut af initiativer til, der skal supplere det 
igangværende forebyggelsesarbejde, deriblandt forebyggelse af husspektakler og vold i vort land, 
indenfor det indeværende år, og fremover? Hvornår bliver disse initiativer implementeres og 
hvordan vil midler til flere human ressources fordeles?  
 
Hvilke konkrete initiativer ser Naalakkersuisut til at forebygge, og bearbejde de bagvedliggende 
problemer på husspektakler og vold i vort land, indenfor indeværende år, og fremover, og hvilke 
ekstra human ressources, og økonomiske midler vil indsættes til dette arbejde? 
 
Hvilke konkrete målsætninger ser Naalakkersuisut på at styrke antallet af human ressources hos 
myndigheder, der arbejder med husspektakler og vold i vort land, indenfor politiet og des lignende 
instanser? Hvornår og hvordan vil Naalakkersuisut tale og opnå resultater med den danske 
regering om opprioritering af human ressources i de relevante myndigheder?  
 
Hvor højt prioritere Naalakkersuisut forebyggelse af husspektakler og vold, og dermed flere 
initiativer udover de eksisterende forebyggelsesarbejde indenfor forebyggelse af flere husspetakler 
og vold i det nye år og fremover?   
 
 
Begrundelse:  
 
Der har for nylig været udmeldinger gennem medierne fra politiet om anmeldte husspektakler i 
2012 var på 2.864 tilfælde af såkaldt tilkaldt husspektakler i Grønland. I de tal er der involveret 
børn i mange tilfælde. Jeg ønsker at afdække hvordan og hvornår Naalakkersuisut pågår for at 
implementere og udarbejde en national opgradering af forebyggelse af husspektakler og vold, da 
de seneste tal desværre viser at arbejdet indenfor myndighederne har brug for flere human 
ressources, og flere midler bør derfor findes til at implementere og supplere de igangværende 
forebyggende initiativer og arbejdsindsatser.  
 
Jeg ser frem til Naalakkersuisuts svar senest i løbet af 10 arbejdsdage. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Akitsinnguaq Olsen 
Medlem af Inatsisartut for Siumut 


